
 
 

 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 
Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM 

Codice Meccanografico: BAIC838006  

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 

 

 
Unione Europea 

 F.S.E. - F. E. S. R. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
                                                   Noci, fa fede la data di protocollo 
 
 

All'U.S.R. Puglia -Direzione Regionale - direzione-puglia@istruzione.it 
Ufficio III Ambito Territoriale per la provincia di Bari  - usp.ba@istruzione.it 

Scuole Elementari – Prov. di Bari – elementari.ba@istruzione.it 
Scuole Medie – Prov. di Bari – medie.ba@istruzione.it 

Istituti Comprensivi – Prov. di Bari – comprensivi.ba@istruzione.it 
Scuole Superiori – Prov. di Bari – superiori.ba@istruzione.it 

ponpuglia@gmail.com 
pon@uspbari.net 

 
All'Albo dell'Istituzione scolastica 

 
Sito web  

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”.  
Avviso pubblico, prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa.  
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Graduatorie definitive di personale esperto interno/esterno all'Istituzione Scolastica 

per l'attuazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-367   

CUP J79G16000580007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la 
Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 
Programmazione 2014-2020.  
 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE-“Per la Scuola competenze 

AOO - istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005054 - A/22 - del: 2017-12-02 - 10:27:20 



e ambienti per l’apprendimento” Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e 
della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot. n. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 
VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014  
 
VISTA la delibera n. 05 del Collegio dei Docenti del 01/09/2016 con la quale si è approvata la 
partecipazione all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016  
 

VISTA la delibera n. 01 del 11/11/2016 del Consiglio di Istituto con cui è stata approvata la
partecipazione all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016  
 
VISTA la Nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/11922 del 17 Ottobre 2016 con pubblicazione 
dell’Errata Corrige del Manuale Operativo con Allegati relativi alla presentazione delle 
candidature relative a “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche” del PON-FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I- 
Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” 
Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui 
anche persone con disabilità” Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/26418 del 26/06/2017 di pubblicazione  della 
graduatoria dei progetti  valutati positivamente relativi  all’ Asse I - Ob. Specifico 10.1 
“Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 
“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone 
con disabilità” Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 

VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 
AOODGEFID/27530 del 12/07/2017  
 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017, 
relativo all’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  
 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3240 del 02/09/2017 di assunzione nel Programma 
Annuale 2017 dei finanziamenti del Progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione 
del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità” Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti  
 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE  
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 01 del 05/10/2017 con cui sono definiti i criteri 
generali per l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 01 del 11/10/2017 relativa ai criteri generali di 
individuazione dei tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto  
 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 
reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 
assistenziale. Chiarimenti” e successiva errata corrige, nota prot. n. 24862 del 29/09/2017;  
 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 
previsti nel Piano Integrato 
 

AOO - istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005054 - A/22 - del: 2017-12-02 - 10:27:20 



Visto l’Avviso di selezione per il reclutamento di personale esperto interno/esterno 
all'Istituzione Scolastica per l'attuazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-367 - Prot. n. 
4073/A22del 20 ottobre 2017 
 
Visto l'atto, prot. 4658/A22 del 07/11/2017, relativo alla costituzione della Commissione 
incaricata di valutare le istanze di partecipazione al Progetto 10.1.1A – FSEPON – PU – 2017 – 
367  
 
Vista la graduatoria provvisoria per il reclutamento di personale esperto interno/esterno 
all'Istituzione Scolastica per l'attuazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-367, prot. 
n.4803/A22 del 15.11.2017 
 
Considerato che non ci sono stati ricorsi avverso la predetta graduatoria 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 - La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento 
 
Art. 2 – La pubblicazione della graduatoria definitiva degli esperti per l'attuazione del Progetto 
10.1.1A-FSEPON-PU-2017-367   
 

 
ESPERTI 

 
MODULO DOCENTI PUNTEGGIO 

 
 
 
GENITORIALITÀ POSITIVA 
 

 

1. CARNICINA GUILLERMINA 
2. ACQUAVIVA VITTORIA 
3. QUACQUARELLA ANGELA 
4. ANNESE PAOLA 
5. LOVECE ANTONELLA (docente interno) 

 

 

58 
50 
36 
31 
26 

 
Con riferimento alla precedenza prevista per i candidati interni all’Istituzione scolastica richiedente, si rileva 
l’impossibilità di attribuire l’incarico all’aspirante Lovece Antonella perché, la candidata pur in possesso del titolo di 
accesso, non corrisponde al profilo richiesto e specificatamente all’esperienza la orati a nel settore della psicologia 
dell’et   e oluti a, pedagogia applicata alle problematiche dell’apprendimento, esperienza di counselor, formatore e/o 
tutoring, collaborazioni con Enti e/o Amministrazione scolastica. 
 
SPORT A SCUOLA “NUOTO” 

 
1. Società OTRÈ S.S.D. arl   

          Esperto: PINCA IPPAZIO 
 

 
42 

 
INSIEME SI VINCE 

 
1. CIPRIANI BARBARA 

 
32 

 
 
LET’S HAVE SOME FUN WHIT 
ENGLISH 
 

 
1. Scuola di Lingua Inglese “Morgan 

School” 
      Esperto: FITZPATRICK CLAIRE MARIE 
 

 
 

13 

 
NARRAZIONE PER… 
 

 

1. GRAMOLINI FENISIA 
2. BACCARO MAFALDA (docente interno) 

 

 
44 
35 

 
 
RAPPRESENTARE LE ESPERIENZE 
 

 

1. GRAMOLINI FENISIA 
2. BACCARO MAFALDA (docente interno) 
3. BRAIA RAFFAELE 

 

 
44 
35 
31 

 
ITINERARI DI SCRITTURA 
 

 

1. GRAMOLINI FENISIA 
2. BACCARO MAFALDA (docente interno) 

 

 

44 
35 

 

AOO - istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005054 - A/22 - del: 2017-12-02 - 10:27:20 



 
Art.3 - Avverso il presente atto è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione 
 
Art. 4 - Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni 
“Amministrazione Trasparente” e “PON 2014-2020” del sito di questo Istituto 
www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 
 

                 
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe D’ELIA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993   
 

AOO - istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005054 - A/22 - del: 2017-12-02 - 10:27:20 


